
Brete Sexo RP Nacim Poll AOB Peso Grasa C.ESC Expositor

1ER PREMIO 151 M 8 25-nov-17 P 61,4 380 8,3 31 ILUNDAIN, OSCAR EDUARDO

2O PREMIO 152 M 11 01-oct-17 P 66,1 321 2,6 33 AGROCOLONIA SRL

3ER PREMIO 142 M 11 28-nov-17 P 53,8 375 2,3 32,5 RIAL DE IGLESIAS, ESPERANZA

1ER PREMIO 155 M 6 20-Set-2017 P 63,3 401 7,4 33 ILUNDAIN, OSCAR EDUARDO

2O PREMIO 154 M 683 21-Set-2017 P 67,8 434 3,5 33 DAMBORIARENA, SUC. WALTER MARIO

3ER PREMIO 153 M 9 25-Set-2017 P 70,5 411 4,7 30,5 AGROCOLONIA SRL

1ER PREMIO 143 M 11 25-may-17 P 83 628 15,4 38 LUGARO, RODOLFO

1ER PREMIO 145 M 2 17-abr-17 P 72,6 481 6,8 35,5 EYHERABIDE HECTOR MARIO

2O PREMIO 144 M 8 21-abr-17 P 74,3 508 6,1 35,5 EYHERABIDE HECTOR MARIO

1ER PREMIO 156 M 661 02-oct-16 P 109,7 818 6,3 42 DAMBORIARENA, SUC. WALTER MARIO

1ER PREMIO 146 M x980 7-Set-2016 P 112 870 9,5 40,5 RIAL DE IGLESIAS, ESPERANZA

2O PREMIO 157 M 652 3-Set-2016 P 94,8 814 12,6 41,5 DAMBORIARENA, SUC. WALTER MARIO

1ER PREMIO 158 M 8 13-jul-16 P 95,3 828 15,8 39 AGROCOLONIA SRL

1ER PREMIO 160 M 637 28-jul-15 P 112,6 1140 18,2 40,5 DAMBORIARENA, SUC. WALTER MARIO

2O PREMIO 159 M 4 12-Set-2015 P 94,6 816 10,6 40 AGROCOLONIA SRL

1ER PREMIO 161 H 14 03-oct-17 P 50,9 325 6,1 0 AGROCOLONIA SRL

Cat: 100 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2017 al 31/12/2017 - TERNERA MENOR 

Cat: 101 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2017 AL 30/09/2017 - TERNERA MAYOR 

Cat: 092 MACHOS NACIDOS DEL 01/05/2017 AL 30/06/2017 - JUNIOR 

Cat: 093 MACHOS NACIDOS DEL 01/02/17 AL 30/04/17 - JUNIOR 

Cat: 095 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2016 AL 30/11/2016 - DOS AÑOS MENOR 

Cat: 096 MACHOS NACIDOS DEL 01/08/2016 AL 30/09/2016 - DOS AÑOS MAYOR 

Cat: 097 MACHOS NACIDOS DEL 01/06/2016 AL 31/07/2016 - DOS AÑOS MAYOR 

Cat: 099 MACHOS NACIDOS ANTES DEL 31/01/2016 - SENIOR 

113a. Exposición Prado 2018 - Asociacion Rural del Uruguay 

Jurado: Sr. Enrique Bonino 

Raza: SHORTHORN Y POLLED SHORTHORN 

Cat: 089 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2017 al 31/12/2017 - TERNERO MENOR 

Cat: 090 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2017 AL 30/09/2017 - TERNERO MAYOR 



1ER PREMIO 162 H 10 25-Set-2017 P 59,1 374 9,1 0 AGROCOLONIA SRL

1ER PREMIO 149 H 120 26-mar-17 72 461 9,2 0 SANTA MAGDALENA S.C.A.

1ER PREMIO 148 H 121 17-abr-17 P 68,2 357 6,4 0 SANTA MAGDALENA S.C.A.

2O PREMIO 147 H 3 18-abr-17 P 66,1 437 10,3 0 RIAL DE IGLESIAS, ESPERANZA

1ER PREMIO 150 H 4 30-oct-14 P 91,4 698 11,6 0 LUGARO, RODOLFO

2O PREMIO 164 H 1 8-Set-2015 P 74 536 11,5 0 AGROCOLONIA SRL

3ER PREMIO 165 H 636 28-jul-15 P 87,1 692 24,9 0 DAMBORIARENA, SUC. WALTER MARIO

CAMPEÓN TERNERA MENOR

161 H 14 03-oct-17 P 50,9 325 6,1 0 AGROCOLONIA SRL

CAMPEÓN TERNERA MAYOR

162 H 10 25-Set-2017 P 59,1 374 9,1 0 AGROCOLONIA SRL

CAMPEONA VAQUILLONA

149 H 120 26-mar-17 72 461 9,2 0 SANTA MAGDALENA S.C.A.

RESERVADA CAMPEONA VAQUILLONA

148 H 121 17-abr-17 P 68,2 357 6,4 0 SANTA MAGDALENA S.C.A.

TERCER MEJOR VAQUILLONA

147 H 3 18-abr-17 P 66,1 437 10,3 0 RIAL DE IGLESIAS, ESPERANZA

CAMPEONA VACA

150 H 4 30-oct-14 P 91,4 698 11,6 0 LUGARO, RODOLFO

RESERVADA CAMPEONA VACA

164 H 1 8-Set-2015 P 74 536 11,5 0 AGROCOLONIA SRL

TERCER MEJOR VACA

165 H 636 28-jul-15 P 87,1 692 24,9 0 DAMBORIARENA, SUC. WALTER MARIO

GRAN CAMPEÓN HEMBRA

150 H 4 30-oct-14 P 91,4 698 11,6 0 LUGARO, RODOLFO

RESERVADO GRAN CAMPEÓN HEMBRA

164 H 1 8-Set-2015 P 74 536 11,5 0 AGROCOLONIA SRL

Cat: 104 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2017 AL 30/04/2017 - VAQUILLONAS 

Cat: 104 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2017 AL 30/04/2017 - VAQUILLONAS 

Cat: 110 Hembras Nacidas antes del 31/01/2016 - VACAS 



TERCER MEJOR HEMBRA

165 H 636 28-jul-15 P 87,1 692 24,9 0 DAMBORIARENA, SUC. WALTER MARIO

CAMPEÓN TERNERO MENOR

151 M 8 43064 P 61,4 380 8,3 31 ILUNDAIN, OSCAR EDUARDO

RESERVADO CAMPEÓN TERNERO MENOR

152 M 11 43009 P 66,1 321 2,6 33 AGROCOLONIA SRL

TERCER MEJOR TERNERO MENOR

142 M 11 43067 P 53,8 375 2,3 32,5 RIAL DE IGLESIAS, ESPERANZA

CAMPEÓN TERNERO MAYOR

155 M 6 20-Set-2017 P 63,3 401 7,4 33 ILUNDAIN, OSCAR EDUARDO

RESERVADO CAMPEÓN TERNERO MAYOR

154 M 683 21-Set-2017 P 67,8 434 3,5 33 DAMBORIARENA, SUC. WALTER MARIO

TERCER MEJOR TERNERO MAYOR

153 M 9 25-Set-2017 P 70,5 411 4,7 30,5 AGROCOLONIA SRL

CAMPEÓN JUNIOR

143 M 11 25-may-17 P 83 628 15,4 38 LUGARO, RODOLFO

RESERVADO CAMPEÓN JUNIOR

145 M 2 17-abr-17 P 72,6 481 6,8 35,5 EYHERABIDE HECTOR MARIO

TERCER MEJOR JUNIOR

144 M 8 21-abr-17 P 74,3 508 6,1 35,5 EYHERABIDE HECTOR MARIO

CAMPEÓN DOS AÑOS MENOR

156 M 661 02-oct-16 P 109,7 818 6,3 42 DAMBORIARENA, SUC. WALTER MARIO

CAMPEÓN DOS AÑOS MAYOR

146 M x980 7-Set-2016 P 112 870 9,5 40,5 RIAL DE IGLESIAS, ESPERANZA

RESERVADO CAMPEÓN DOS AÑOS MAYOR

158 M 8 13-jul-16 P 95,3 828 15,8 39 AGROCOLONIA SRL

TERCER MEJOR DOS AÑOS MAYOR

157 M 652 3-Set-2016 P 94,8 814 12,6 41,5 DAMBORIARENA, SUC. WALTER MARIO

CAMPEÓN SENIOR

160 M 637 28-jul-15 P 112,6 1140 18,2 40,5 DAMBORIARENA, SUC. WALTER MARIO



RESERVADO CAMPEÓN SENIOR

159 M 4 12-Set-2015 P 94,6 816 10,6 40 AGROCOLONIA SRL

GRAN CAMPEON MACHO

151 M 8 43064 P 61,4 380 8,3 31 ILUNDAIN, OSCAR EDUARDO

RES. GRAN CAMPEON MACHO

146 M x980 7-Set-2016 P 112 870 9,5 40,5 RIAL DE IGLESIAS, ESPERANZA

TERCER MEJOR MACHO

143 M 11 25-may-17 P 83 628 15,4 38 LUGARO, RODOLFO



Cat: 100 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2017 al 31/12/2017 - TERNERA MENOR 

Cat: 101 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2017 AL 30/09/2017 - TERNERA MAYOR 

Cat: 092 MACHOS NACIDOS DEL 01/05/2017 AL 30/06/2017 - JUNIOR 

Cat: 093 MACHOS NACIDOS DEL 01/02/17 AL 30/04/17 - JUNIOR 

Cat: 095 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2016 AL 30/11/2016 - DOS AÑOS MENOR 

Cat: 096 MACHOS NACIDOS DEL 01/08/2016 AL 30/09/2016 - DOS AÑOS MAYOR 

Cat: 097 MACHOS NACIDOS DEL 01/06/2016 AL 31/07/2016 - DOS AÑOS MAYOR 

Cat: 099 MACHOS NACIDOS ANTES DEL 31/01/2016 - SENIOR 

Cat: 089 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2017 al 31/12/2017 - TERNERO MENOR 

Cat: 090 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2017 AL 30/09/2017 - TERNERO MAYOR 



Cat: 104 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2017 AL 30/04/2017 - VAQUILLONAS 

Cat: 104 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2017 AL 30/04/2017 - VAQUILLONAS 

Cat: 110 Hembras Nacidas antes del 31/01/2016 - VACAS 


